
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

CAMPUS MINISTRO REIS VELLOSO 
 

RESOLUÇÃO CONSEPE N° 153 DE 20 DE OUTUBRO DE 2023 

 

Autoriza afastamento de professora da Universidade 

Federal do Delta do Parnaíba (UFDPar). 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA E PRESIDENTE DO 
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO - CONSEPE, no uso de suas das atribuições ad 
referendum do mesmo Conselho, e, considerando: 

 

- o Processo Nº 23855.006575/2023-87 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Autorizar o afastamento da Prof.ª Algeless Milka Pereira Meireles Da Silva, 

professora do magistério superior, lotada no Curso de Bacharelado em Psicologia, para, no 

período de 23 a 31 de outubro de 2023, participar do XXVI Cumbre Mundial de Excelência 

Educativa, na Honorable Academia Mundial de Educación, em Buenos Aires, Argentina. 

 

 

 

 

 

 

 


